et Samus. Quia memorabantur in hac recensione non "Iωνες tantum, sed et Νησιώται, quorum illi iuxta Herodotum quoque centum naves Regi subministrarint, ne quis erraret, Diodorus Sic. XI. c. 3., "Ιωνες, ait, μήτρα Χίων καὶ Σαμιῶν ἐκατὸν (centum naves) παρέχοντο" --- Νησιώται δὲ πεντήκοντα. Quinam Insulani sint intelligendi, declarant haec proxima Diodori: ταῖς γὰρ νῆσοις ταῖς ἵνοις Κυανίων καὶ Τριόνιον καὶ Σουνίον προσηγένετο ἢ οὐδεὶς: si nempe compararentur cum his Herodoti, insulanos designantis Ionas et colonos Atheniensium. Tales erant, secundum Nostrum, Cei, Naxii, Siphnii, Seriphii, lib. VIII. c. 46. Κεῖοι (Κεῖος) --- ἔπειτα, ἐπειδὴ Ιωνικὸν ἀπὸ Ἀθηναίων. --- Νάξιοι δὲ εἰσι Ιωνες αἵπερ Ἀθηναίων γεγονότες: tum cap. 48., Σιφνιοι καὶ Σερίφιοι --- "Ιωνες ὄντες καὶ αἵπερ Ἀθηναίων. Thucydidi, praeter ceteras gentes, in Siciliam Athenienses sequuntur VII. c. 57. ex Ionia Milesii, Samii, Chii; ex insulis Κεῖοι καὶ "Αύδηροι καὶ Τήιοι, --- "Ιωνες ὄντες καὶ αἵπερ Ἀθηναίων. Sed ex media erant Ionia Τήιοι: (Τίων γὰρ μέσον εἶναι Ιωνίην ait Herod. I. 170., et Steph. Byz.) apud Thucydiden itaque, me iudice, non Τήιοι, sed memorari debuerunt Τήιοι. Tenus Andro erat insula vicina: Τήιων συνάπτουσον "Ανδρός αὐγχηγίτων, Aeschylō" Persis vs. 888., utraque Atheniensium colonia. Tenios inter insulanos nostro quoque loco censendos liquet ex Herod. VIII. 82. Insulae autem, Cea, Naxus, Siphnus, Seriphus, Andrus, Tenus, omnes erant intra promontoria Triopium et Sunium positae: quas hic intelligi monstrat Diodorus. Apud Pausan. lib. V. [c. 23.] p. 437. ex Olympia tabula memorantur qui praelio ad Plataeas interfuerint; praeter ceteros ινσιώται Χίοι καὶ Μιλήσιοι: --- deinceps, ἵνα δὲ Αἰγαῖον (leg. Αἴγαιον, ex Αἴγαιο mari,) καὶ τῶν Κυκλαδῶν, οὐ Τήιοι μόνοι, ἀλλὰ καὶ Νάξιοι, καὶ Κύθηροι. In his, pro Χίοι καὶ Μιλήσιοι, corrigendum Κεῖοι καὶ Μήλοι. De Melis agentem, in Milesios transmutatis a librariis, Clariss. Wesselungium Pausaniae locus praeterire non potuit, ad Diodor. Siculi T. I. p. 405. VALCK.

CAP. XCVI. 1. ιπεβάτευον δὲ Laurentius ex vero. [scil. servato greco nomine, epibatae erant.] Insulae civitatesquē πληρώματα navium, ut Diodorus, sive remiges, ex suis suppeditarunt: in iisdem pugnaturi Persae, Medi, Sacae, callide prosector, stationem habebant. Hoc ἴστω-

τινέντι inf. cap. 181.; tales ἐπιβάται Athenis atque in Ionia, *Porphyrio* Q. Homer. I. testificante. WESS. — Vide Prolegom. Homeri Barnesiani p. LXXXIII. Caeterum satis ille notus vocabuli usus. Sic *Suidas* cum *Harpocratone*: Ἐπιβάτης· οὗτος ἵκαλον ταῦς ἐν ταῖς τρίησι στρατευομένους, etc. Ita apud *Polybium* (ut alios omittam auctores) ἐπιβάται sunt milites classiarii, πλήρωμα vero socii navales, remiges, nau-tae. S.

7. ἐπάξιοι ἕταν) Porti et Editoris Genevensis conjectura suum sibi tibicinem habet. Alienum certe et indignum ἐπάξιοι erat, levique lapsu ex legitima scriptura progenitum. Legebatur apud *Philostratum* lib. II. Vit. Sophist. xi. 1. ἐπεφύγειστο ἀπάξιοι τοῦ αὐδός: nunc, *Olearii cura*, ἐπάξιοι, uti decebat. *Sophocles* Oed. Colon. vs. 474. ἐπάξιοι μὲν Οἰδίποις κατοικίσαντες, dignus es commiseratione. Sed pluribus in re manifesta non opus, nedum ut operose doceatur, necessariam [lin. 11.] trium vocum τε καὶ ἀρχορτες fuisse expulsionem. Sequuntur continuo ἀρχορτες singularum gentium praefecti; hic turbabant. [Vide Var. Lect.] Στρατηγοὺς, penes quos summa imperii, et ἀρχορτες, sollicite distinxerat et annumeraverat c. 81. et 82. WESS.

10. δοῦλοι οἱ ἄλλοι στρατευόμενοι δοῦλοι;) Vocem δοῦλοι si qui Codices omitterent, ad ista suspicarer adiectam; e quibus lector satis intelligebat tanquam Regis militasse servos; sicut ipsius imperio velut δεσπότου subditi habebantur omnes δοῦλοι, dicebanturque. [conf. VII. 11, 23, ibique not.] Artemisia ad Xerxem, VIII. 102. εὸν τὸ ἔργον, ὁ δίστοτα, γίνεται οἱ τοὶ γὰρ δοῦλοι κατεγγάσσων: c. 68, 3. τοι, τοῖτις ἀρίστῃς ἀνθρώπων πάντων, κακοὶ δοῦλοι εἰσι. VALCK. — Quo minus suspectum h. l. id vocabulum videri debebat. Servi autem (δοῦλοι) Regis non nisi ii adpellantur, qui e gentibus erant bella superatis, atque ita imperio Persarum subiectis. Qui natione Persae erant, hi liberi esse censebantur. S.

CAP. XCVIII. 3. Μάπνη;) Codicum copia huic primas dat: Medicei Μάπνη solivagum est. Possem ex Phoenicum sermone illi titulo speciem parare, et Ειράμου (quomodo *Hiram* apud *Ioseph.* lib. I. in *Apion.* cap. 18.) si [pro Σιράμου] fingeretur, longe lateque excurrere. At cui bono? cum verior scriptura neendum definita, et cognominum barbaricorum originatio dubii sit plenissima. Pla-

cuit tamen Μέρθαλος, quod Phoenicum nomen apud Joseph. I. contr. Apion. c. 21. Syennesis apud Cilicas titulus locum accepit lib. I. 74. Sicuti Gorgus, sic adpellabatur Chersis filius lib. V. 104. et VIII. 11. WESS.

CAP. XCIX. 3. Ἀρτεμισίνες --- θάμνα ποιεῦμαι
Hanc ab Halicarnassense saepius elegantissimis verbis ornatam Plutarchus indignatur de Herod. Malign. p. 869. f. 873. f. Hinc explicandum, quod scribit p. 868. A. Herodotum, Ἀλικαρνασσίων περιεχόμενον, οἱ Δωριῆς ὄντες μετὰ τῆς γυναικωνίτιδος ἐπὶ τοὺς Ἑλληνας ἴστρατίστας. Halicarnassenses, origine Dorienses, Regina bellatrix duebat Artemisia, θυγάτηρ Λυγδάμιος. Duarum, quae hoc insignes nomine claruerunt, iuxta Harpocrat. ή μὲν πεύκη (γύγεια) κατὰ τὰ Πέρσα, θυγάτηρ Λυγδάμιδος: sic ex Herod. et aliunde patris ibi nomen restituit H. Vales. Quae diversis in locis de Artemisia Noster, paucis enarrat Polyaeen. VIII. c. 53. VALCK.

6. παιδὸς ὑπάρχοντος νεννίων) Fortasse Lygdamis, quem paucos post annos tyrannum Halicarnassus experta fuit in Suidae Πανύασις, avo materno cognominis. Illud enim et Artemisiae nomen in urbis eius tyrannis haud insolens. De λιγματος voce satis ad lib. V. 72. WESS.

11. Καλυδνίων) Ex Galei explorata opinione Καλυδέων oportuerat, uti lib. VIII. 87.; nam Καλυμνίων, quo modo Dio Chrys. Or. XXXI. p. 326. A. etsi prope abeat, et eosdem insulares, Strabone indice lib. X. p. 749. v. [p. 489 n. c. ed. Cas.] designet, non erit praestantior scriptura. WESS. — Videtur Galeum probare Vir doctissimus, Καλυδνίων h. l. ex VIII. 87., 12. et 16. corrigendum censem. At Calynda oppidum fuit Cariae in Lyciae confinibus, cuius regulus ibi memoratur, idem qui paulo superius (c. 98, 8.) in ducum numero nominatus est. Calydni, qui sub Artemisiae fuerunt ditione, sicuti hic cum Cois et Nisyriis iunguntur; sic etiam Homerus Iliad. β'. 676 seq. Νίσυρόν τι, καὶ Κῶν, νήσους τε Καλυδνας iunxit. Et in Καλυδέων; consentiunt h. l. libri: nisi quod in nostro cod. F. super literis υδ superne litera υ ab alia (ut videtur) manu adposita est, qua Καλυδέους indicare nonnemo voluisse videtur. S.

Ibid. πέντε νίσις παρεχούμενη) Naves illae quinque, ab Artemisia praebitae, augebunt catalogum MCCVII. cap. 89. et 184., nisi si inter illas LXX. naves censeantur, a Caribus classi

Persicae additas; quod quidem vero congruens opinor. Halicarnassus Cariae metropolis erat; ex Carum ducibus Damasithymus c. 98. ille ipse, qui Calyndensium navi, et sociæ, φιλίη, Artemisiae, præcerat lib. VIII. 87. Sic numero navium, finito ab Aeschylo et Herodoto, constans ratio durabit. Εὐδοξοτάρας [lin. 13.] improbase ob ratiorem eius usum videntur plerique. WESS.

CAP. C. [1. ἵππι ἡριθμοντὶ τι καὶ διετάχθη ὁ στρατός] Utique ἡριθμὸν malles cum Schaeff. Sed, quum pertinaciter refragentur libri omnes, nescio an, ut passim alia, sic et hoc negligentiae genus sibi indulserit Scriptor. S.]

10. ὁμοίως ὡς καὶ τὸν πεζὸν) Fortassis alterutrum inducendum: malim ὡς [inductum], sine quo salva oratio. Sic c. 115. οἰκόντων ὁμοίως, καὶ τῶν πρότερον κατέλεξ. Addicunt etiam scripti libri. WESS. — Recte monuerat Vir doctissimus, quem merito secutus est Schaefer. Et ego abiectam ὡς particulam, contra usum Nostri temere ex praecedentis vocis postremis literis repetitam, velim. Conf. VII. 50, 18. 84, 3. 86, 3. 95, 3. Paulo post (l. 12.) hypothetæ mendam, αἰγάλου pro αἴγαλον, quæ correctoris aciem praeterierat, corriget aequus lector. S.

11. ἀπογραφόμενος Quæ Xerxes ἀπεγράφετο, curabat [sibi, suum in usum] adnotari; illa ἀπίγραφον οἱ γραμματισταὶ, ut [paulo ante] ait Herod. observato formarum discriminine. Frequenter in istum sensum adhibetur medium ἀπεγράφεσθαι: rarius simplex γράψοθαι, occurrens Herod. II. 82. [ubi quidem rectius intelliges notant sibi, suum in usum scripto consignant.] Xenoph. Ἀπομ. IV. p. 469, 11. & οἱ πολῖται ἐγράψαντο, sunt quæ cives scribi curarunt. Oeon. p. 493, 4. οὐκ ἀρχεῖ δοκεῖ τοῖς πολίταις ἢν νόμους καλοὺς γράψανται. Quæ ibidem paulo ante leguntur p. 492, 32. ἀπαριθμήσαντες καὶ γράψαμενοι ἔκαστα, Cicero convertit apud Columellam de Re Rust. p. 781. adnumerata ipsi exscriptimus: malim interpretari, adnumerata adnotari curavimus singula. In Demosth. p. 50, 19. τριήσις κατασκευάζεται καὶ νεωστίκους εἰκόδομεῖται: recte Ulpian. Κατασκευάζεται, ἀντὶ τοῦ κατασκευασθῆναι ποιεῖ. Apud eumdem contr. Mid. p. 323, 50. τοὺς στρατάρους, οὓς ἐποιούμενη ἴγα: aureas coronas, quas faciendas curaveram. VALCK.